
будується РОБІТНИКИ ДОВІДАЮТЬСЯ 
ПРАВДИ ПРО ЕСТЕ BAIL

їхня продуктивність, менш* во- в найбільшій театральній салі Вінніпегу
ВІДБУВСЯ МАСОВИЙ ПРОТЕСТ ПРОТИ 98 СЕКЦІЇ mu в капіталістичному сет

* 1ПО> Т И беїр' ібІТИІ, поглиблю-

соціяии хорнть.

Трактор залишається великою 
силою.РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ Наостанку промовляла т-ка 

Еиі Ьх.іер, яку арештовано не­
давно в Горонто за и участь в 
есте панськім страйку. Говори­
ла коротко, і бо час вже був 

ІІІІЗНИЙ.
Умовнті праці н _естсван 

сько - біііфейтсі.кн.х май пах 
примусили тамошніх майнерів 
до організування юнії. Коли 
вони віднеслися ДО реформіст- 

ХТО ПОСЛУГОВУЄТЬСЯ ської майнерської юнії і дома- 
НАСИЛЬСТВОМ. - : танцям вислати їм оргаиідато-

іПйоїоежсиня і 1-ої сторони.і І проводі >чдо>мпартіі іі|чни Гич- * гіа'я економічна крила, дотни-
Каїїіталістнч-Електрнкою оратимуть колективні пола Радянської України. Оборонної Ліги т. Смит І P06'1-™. знижки заробітної на* капіталізм 

ка. але трактор е і довго ше сказав, що ця організація не е.1 платні і проти голоду і холоду, на система не може нічого за­
буде величезною рушійною сі.- результатом примх кількох почали виходити на страйки, ти робітникам крім 
лоТо в соціялістичному хлібе- одиниць, але досвідом робіт- Т°ДІ канадський уряд налякив- Радянська система будує нове, 
робстві Тим, що ми робимо і ііикіи в звязку з економічним ся впливу компартії та арешту- вільне життя, де немає кризи, 
спроби орати електрикою, не положенням в Канаді. Завдай- вав н провідників, засуджуючи : немає безробіття зі всіми Гіо- 
зменшуеться сьогоднішня ва. а ням КРОЛ е не тільки борони- ІХ на довголітну тюрмі г<> злиднями, вона будує дій
тракторного обробітку. Збіль-: ти революційних робітників 
шуючи тракторний парк Радян- перед капіталістичним судом, 
ського Союзу, ми будемо чарі- '.іле й боротвся проти капіталі- 

і іом ширше просувати і глек- стичного наступу на життєвий
рівень робітників і незаможних 
фермерів в Канаді.

Хоч як вві і дна е.иктрооран- чоі

ЗЛИДНІВ.
Електрику на лани.

Застосовувати - електрику в 
сільському господарспи в Ра 
дянськім Союзі почали з 1920 
року, тобто і тогі) Фасу, як за 
вказівками Леиіиа/склалм вляни 
••лєктрифп-. іЦі^ь/і.иИЇї .

Тоді самі- робили перші 
спроби в Радянському Союзі 
оратн електрикові

На Україні спроби с.ієктро- 
ораики' мочали цього року м. 
острові Хортиці, близько Дні- 
нрельстапу. Тут орали на тлі* 
боко перевальним плугом груп 
під виноградник. Ці спроби 
мають величезне значіння і че­
рез' те, що їх роблено під ви­
ноградники. і через те. 
електрика починає просувати­
ся на обробіток радгоспних і 
колгоспних ланів.

Чому саме почали оратії 
електрикою грунт під вино­
градник > А ось чому Коріння 
винограду здебільшого заля­
гає на h до 4 метра завглибшки 
Переорати геть усю дільницю 
руками на цю глибінь або пу­
стити трактора недоцільно, а 
іноді і неможливо. Через це 
лосі під виноградники .робили 
її роблять мілкі перевали Так 
мусіли робити, хоч глибока су­
цільна орапка або копання зав­
жди збільшує врожай виногра­
ду на половину.

Застосовуючи оранку елєк- 
трйкокі, ми матимемо імогх ьі- 
мінити важку здебільшого руч­
ну працю машиною. За дссл- 
тигодинний робітний день елек­
троплугом можна зорати 2 гек­
тарі завглибшки на 0.6 метра 
і на цю роботу потрібно тіль­
ки 3 або 4 чоловіка. Щоб же 
перекопати один гектар на та­
ку ж глибінь, треба витратити 
майже півтисячі чоловікоднів.

Як робить електроплуг.
Робити - електроплугом' до­

сить просто. І la Хортиці, орю­
чи глибоко, ставили на межах 
гонів два коловороти, один від 
одного на 250 метрів, і "злучали 
їх електричним кабелем.. Плу.', 
що його не треба повертати, 
щоб пустити в інший бік, злу­
чається з коловоротами міц­
ною стальною линвою. Як по- 

* чниае робити плуг, то вмика­
ють струм з електромотору 
тільки того коловороту, що 
тягне іілуга. Мотор намотує 
линву нпГбЗрїїЩГТГа і тягне п.іу - 
га до коловороту. В тон саме

час розмотується линва з др> - 
того коловорота, що стоїть з 
того боку, звідкьтя йде плуг.

Тільки но плуг доходить до 
межі, електромотор першого 
коловороту вимикається, а 
стерновий чи плугатар перехо- 
хрдить до другого - стерна, 
вмикає другий мотор колово­
рот^', то “тягне другою скибою 
плуга назад

Перед тим, як пускати .тру­
пі її коловорот, його треба и •- 
рсставнти наперед.

Так само оркгть воузіїм с.ієк- 
трнчіїнм плугом ТІЛЬКИ но 
"кілька.іеміпипиї ціп нГ забирає 
скиби на 21-.- uaTj'iï

Обробляти грунт електро­
плугом має величезні переваги, 
надто в радянському великому 
сільському господарстві.

Електроорамка не збиває так 
грунту, як не робить трактор. 
Електроплуг може орати наба­
гато глибше- ніж звичайний 
плуг. Орючи електроплугом, 
менше давіть тяглової сили, бо 
коловороти стоять на місці, не 
збивають грунту і не витрача­
ють сили, щоб пересуватись, 
не ним.н айіть стільки нальїюг >, 
як трактори. Трактор же тіль­
ки на те, щоб пересуватися, 
витрачає марно за малим не 
половину сили свого мотору. 
З.і електрооранкй вся сила йде 
на саму корисну роботу на 
пересування н.іуіа-

Машини для електрооранкй 
досить прості, довше роблять, 
їх не треба так часто ремонту­
вати і так дорого ta це пла­
тити, як доводиться робити з 
тракторами. Адже ж трактор 
у нас пересічно живе ‘ 4 роки! 
Електричний плуг не потребує 
пального і витрат, щоб перево­
зити його на велику відстань. 
За електрооранкй можна вико­
ристовувати місцеве паливо 
торф, руде вугілля, вугільний 
порох, гази, піо виходять з 
землі. Можна використати для 
рухання електроплугу воду й 
вітер.

Електричну силу можна за­
разом використовувати, щоб 
молотити, чистити й сортувати 
насіння, зрошувати землю, го­
тувати корм, переробляти сіль­
сько - господарські продукти. 
Під впливом електрики врож.11 

багатьох культур набагато 
збільшуються, самі культури 
достигають швидше, тварини 
ростуть краще, збільшується1

сни й соціалізм
“РОБІТНИКИ ВСІХ, КРАЇН, 

ЄДНАЙТЕСЯ!”

"1848 року", продовжав тов. 
Смит, "Карло Маркс кинув га­
сло: “Робітники всіх 
єднайтеся!” Це гасло" стоїть 
заі2*з перед нами таке свіже, як 
було воно н 1848 році. Коли б 
так Маркс сьогодні міг промов­
ляти до вас і цієї плятформи. 
то він 
клич

ра, то одержали відповідь, що 
мусять зложити насамперед 
відповідну суму грошей, коли 

не проповідуємо насильства, бажають мати в себе брганіза- 
не застосовуємо його в нашій тора. Опісля ці мпйнері наші- 
боротьбі проти капіталістів! гали листа до Ворксрс Юниті 

На нашім лра- •^’| ‘ Дістали організатора, що 
поїхав до них фрейтом і зоп-новторив би нам цей порі було і зараз є виписано, * і. , „ 1гайнував їх н Мани Воркерс 

що ми є гробокопателямн ка-jR)|no|| ()||) КеІ];|-1;|
"Робітники не ПІДУТЬ ВІЙІІОКІ !пітадістичної системи ВИЗІН

А це чейже не є злочи-

"КападсьіЬі буржу азі я 

країн, дає компартії насильство. Ми
заки-трооранку.

Закордонні машини до елєк- 
трооранкн конггують 48 тисяч 
золотих карбованців Зрозу-

Апелюючи до ирисутних. 
щоби ставали членами КРОЛ, 
т. Смит сказав, що в теперіш­
ній час немає змислу говорити 
про якесь центральне станови­
ще. "Хто не є з нами, з робіт­
никами, той є проти нас", за­
явив промовець. Новий су­
спільний лад осягнеться тільки 
боротьбою.

АТАКА НА КОМПАРТІЮ *х 
КАНАДИ.

мито, що такі гроші платити 
довго і залежати від закордону 
не можемо. Отож незабаром 
маємо и себе почати масове ви­
робництво елєктронрмладдя до 
оранки

За кордоном почали орати 
електричними плугами вже лан 
по, але цей спосіб не ноти-; 
рився, бо дрібні господарства 
не можуть застосовувати цієї 
оранки.

Зовсім інакша справа в на- ; повела атаку па Компартію Ка- 
II(об обернутися електроплуги- -пади при помочи ганебної 98 
ні, йому потрібно не менше, як і секції карного закону, яку 
тисячу гектарів, а таких маси-j ухвалено вчас вінішісґськоіо 
вів в радянських колгоспів де- і енерального -страйку в 1919 р. 
сяткя тисяч. Нові е.ієктро* Коли підчас вінпінеїськогв re- 
станції дадуть велике сил . ; нерального страйку а |>е пітона- 
щоб просувати електроплуї н..|"° робітничих провідників, се­

натор Робертсон, що .був тоді 
\ Вінніпегу, ие був певний, чи 

І таке а решту вання було легаль­
не. Він зателеграфував в цін

ного наступу

' "Про маеакру в Естсвані ска-
проти Радянського Союзу, хап еку. 
собі це капіталісти затямлять! ном.

шо ж\ть ще своє, слово майнері 
Насильство практикує Нової СкошіГ, заявила т-ка

Капіталісти, затямте цю пере- капіталістична к.іяса в 
сторогу, затямте!" 
свою промову т С мид
В ТОРОНТО СУДЖЕНО КАПІ-іГ,ИВі“ м"1’1" Р"г'ггті п

страть вона вбиває голодних

своїх
закінчив змаганнях здавити революцій-

Іїу.іер. “Робітничі маси в Ка­
наді довідаються ще правди 

і ний рух робітників. Вона роз- про Естеван", закпічії.у вона
свою промову **'

Після цього голова мітіигу
Капіталістична к.іяса Канади демон

ТАЛІСТИЧНУ СИСТЕМУ.
робітників прочитав резолюцію протесту 

“Хто, наприклад, дав право ! проти 98 секції карного зако- 
т. Стюарт Смит, з Торонто. | саскечеванському урядові за- ну Канади, яку принято одно- 
Він коротко згадав про вінці- мордувати трьох майнерів 
пегськї події в 1919 р

Слідуючим промовцем був

в голосно
"Того Естеван)? Хто дав право ро- Окликами в честь Радянсько- 

року. в місяці лютім . говорив бітничим фейкерам мовчати д о Союзу, засуджених Провід- 
T. Стюарт (.мит, "з цієї самої тоді, як представники буржуа- 
Іідитформи промовляли на ма- тії

ііикіи компартії і вілсшванпим 
безборонних "Інтернаціоналу", закінчено мі­

гші в гол ЇЛО у вечорі.
мордувалирадянські латі совім мітіигу тодішні провід- майнерів? 

ники робітничого руху у Війні-
Диксон, Армстронг, * * **** СЕКЦІЮ КАРНОЇ О

і багато інших. Вчас ЗАКОНУ.

“Селянка України”.

пегу 
Росел
генерального страйку їх аре­
штовано, а їхні промови з цієї 
плятформи послужили опісля.

ТРОХ ВБИТО ПІДЧАС 
РОЗРУХІВ,І ТАК ЗЛЕ, І ТАК НЕ ДОБРЕ с"Раві тодішнього премієра

Канади Артура Мієна, а той- 
Ще до ііелавиа капіталісти»- відповів, що “арештуйте про-

“Кинадська буржуазія не сміє 
вживати 98 секції карного за- ЛіМА, Перу. 26 грудня. 

Кореспондент газети “Ель Ko- 
мерців”' доносить, що підчас

кону проти страйкуючих робіт­
ник™, проти учасників бойо­
вих робітничих демонстрацій, вчорашніх розрухів н місті 
•Вона не сміє тримати п тюрмі Труїло, вбито трох робітників 
на основі цієї ганебної секції а шістьох ранено. До розру- 
робітничих провідників. Ми хів прийшло, коли поліція на- 
мусимо боротися, щоби цей І пала на громаду робітників, 
протиробітничий закон був 
скасований. Ми не сміємо до­
пустити, щоби в Манітобі за­
ведено воєнний стан, подібний 
до стану в Торонто.

легальність, 
я". Д-ікцм ли­

на преса переконувала нас, щ.і відників страйку, 
в Радянському Союзі цього|полагодимо опісл

ном повстала 98 секція
як докази проти них підчас 
розправи.

“Сьогодні промовляє до вас 
з цієї плятформи представник 
компартії, тої партії, яка ста­

рику біда з хлібом, що власне
Канадська буржуазія не аре- 

за кордон, штувала провідників комііартії 
ціни на збіжжя пару тижнів то- тому кілікіг років назад, бо то­
му були трохи піднеслися

тому, що більшовики переста­
ли вивозити хліб

ла зараза поважною силою н 
Канаді, foi партії, що веде ро­
бітників і незаможних фармс- 
рів Канади до боротьби за 
право працювати і жити. Що 
Компартія Канади являється 
зараз неабиякою силою, свід­
чить про це факт, ІДО IkM.ItjJHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHItllMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIln

накидалися,Е

Е

ді економічне положення було
дещо відмінне. Коли Ж ВОНО 
загострилося і канадські робіт­
ники почали боротися під

що демонстрували ломимо по­
лі цінної заборони.

Але це було пару тижнів то­
му назад. Сьогодні відносно | 
тої самої справи капіталісти»:-! 
на преса зовсім іншої гадки. 
"Ню Порк Івнінг Пост" вміщує 
зв і ломлений слід 
річний збір збіжжя в Радян­
ському Союзі більший за ми­
нулорічний Це раз. Хлібоза- 
готівка йде нормальним ходом, 
і до 1 грудня виконана на 84 
н.іяну. Це два. Є! не і підстави 
гадати, що до кінця року буде 
викінчена програма хлібозаго- 
тівки. Це три. А що найгір­
ше, мимо того, що консумцін 
хліба в Радянському Союзі 
цього року на багато збіль­
шиться, більшовики матимуть 
досить хліба для експорту. 
Звідси нові крики, нові цьку-

ТоваришІІ Відновляйте пе­
редплату на “Укр. Роб. Вісти"!вання. Адже па порядок дня 

виступить питання “демпінгу”. 
Таким чином тяжко вгоднти

уточу: цього- Iпромови, в якій би нредСтав- 
капіта.іістичній пресі: мато хлі- „икн буржуазії не 
ба із більшовиків,

ЧИТАПТЕ І ПОШИРЮЙТЕ І
І“КЕНЕДІЄН ЛЕЙБОР ДЕФЕНДЕР”зле, нога-1 ца компартію, в сякій би вони 

не пробували очорнити її і під­
копати її престіж. Про силу І І 
вилив партії на канадські маси 
свідчить важкий присуд над | 
її провідниками в Торонто 
Але в Торонто суджено не ко

=но “газдують", і тому треба їх 
повалити. Багато хліба в біль-

Ілиістрований місячник Канадської 
Робітничої Оборончої Ліги.

В нсму є точні інформації про арештувашія бойових 
робітників та про поліцейські напади на організації ро­

бітничої кляси, як теж інформації щодо оборончої 
діяльности в звязку з цим.

Передплата: $1.00 па рік; 60ц. на півроку
Пишіть до —

=

ііповиків, зле, бо це загроза 
іншим хліборобським країнам 
і тому треба їх повалити. Але... 
хай здорові будуть капіталі­
стичні неромази, хай балака­
ють. Тимчасом в Радянському 
Союзі всьо прямує своїми шля­
хами, притоптаними револю­
цією і справлюваними міцною 
більшовицькою партією.

І
Імушетів, тільки загниваючу ка­

піталістичну систему. і
іДВА ПРОТИЛЕЖНІ СВІТИ. і .............................................................Ê CANADIAN LABOR DEFENDER

“Ми зараз маємо два світи = Room 308—331 Bay Street — — Toronto, Ontario 
радянський і капіталістичний 1 Яіііііііімніїніиііііііііпііііііімііііпніїііііііііішиіііишмішішиштмишшіїїі

Î

І

V n. л. ДО УКРАЇНСЬКОГО ГРОМАДЯНСТВА! Порога панівної кляси, цебто іюбітпнчу класу, ноші вважа­
ють за свого клясоїзпго ші|кіга. Саме й тому еиівдіють .з панів 
ІфЮ кляеою у давленні робітничого шьівольного руху, фореуиїть 
торзицеїівя робіпшчо фарме]н-і.ких органі іацій в Канаді, допо­
магають ревно "буржуазії у її ній- гупі на робітничу кляеу.

Цю єною е іу.кбу, е.іу-.кбу надійного еокіаішка буржуазії, І***, шо два поліцаї стерегли у 
вага,і.т.п СУС, ,'ІВУ іі інших українських фашнетеькнх органі- jВудлей величезні посілости

державного секретаря І енрі Л. 
Стимсона після того, як викри­
то IMOJ3V проти нього. Після 
кількох днів такої варти їх від­
тягнено.

Урядники державного депар­
таменту оповістили МИНУЛОЇ

ВИКРИТО ЗМОВУ ПРОТИ 
СТИМСОНА.Головна Управа Української Стрілецької Громади в Канаді беручи nil 

звагу політичну діяльність так званих українських комуністів в Канаді, яка 
виявляється в дємагогічній-агітаційній пропаганді ширеній устно реферата- 

. промовами І дискусіями та письмом (комуністичними брошурами, УРВІ- 
стями. Фермерським Життям, Робітницею і т. п.) прийшла до заключення шо:
І. ТУРФДомн (Товариство Українських РобНничо-Фармерських Домів), я- 
кнх Головний Заряд у Вінніпегу підлягає канадській комуністичній партії, яка
є секцією III Інтернаціоналу в Москві виконують ирипорученіві своєї цеп- иЦІІІ ПОІЗІІНП. « ОВНЧІО, НІ.СІЯІІІІ. Вини ІІерпіі ІІОетнІШ.ІН ІМ КННИД- 

\ !и» Чіуку .'і ТИМИ ВЛ;нДНІ з^М'ІІ.ІІШІІ верхівки У країн іра.іі та працюкіті, на користь Москви, а не на користь Самостійної Собор- сі.і.огр уряде JO.MHI ІШІІЯ lellopi Vlia l II ( ПІ ДОМІІІІІІХ рибі І НІН.їм у
І-І.І.НХ (||.,И1ІІЄТІ І.КІІХ оргпііі.шиіп ilW.lll.lll.il СВОЇ МИ |и>. 1Я Mil Н ної України, ані на користь Канади. фант, г. І.КІ І.ри'йт, (ЮІІН під,ті іінжада.ііі ні І І V геишіюго уряду
праці Кожне з ТИХ УІ рупувань обрало еобі Ш ці.іьшайбу Ш'Н Повніш товариства орзаниують в Канаді «збурення та намовляють роби- - г шіі.щіаичнх ОІН ІНІІІІ нігі.ПТТН м Інііік І.ГИХ іюбіініРШ- 
ну •іиеінну бур-І.уачіиі І.ляеі. II ІУІ . Дідюву,. ,-ВОЮ IU1-\lia .11.11 > « ZZ Гп:.Г=,йУ “ ДГшігГх ^ГГГодТвИРнТз? фармереі.і.их Оргаиіїнцій. ІВ-НІІ перші І.тінулїіея на Г|Н,МЛЄНИЯ

(«ьГютх ч 11.11 рикІЮН.іІІІІІ па трудящі маї-ІІ ГІ^ІХІІІИ шмізаи.ннії (Товарисгво Допомоги Визвольному Рухові їв Західній Україні!. Українських 1’обтиіЧо Фармереі.і.их ДііМІІі, і, ІіреіПТІ, ІіпіІІІ,
l'.VX. ‘ 4. ТІ Товариства в ніли приєднання членів української кародностн внкори- й ТІЛЬКИ ВОНИ, ЯІСІЯЮТІД'Я орГаїІІ ІНТОрамп фанштеьі.діх ПОГром-

Из-р.ХІМДІ Kalla irbi.il\ і ІЧОНІІХ ІІрганьмшііі і краіііеькнх <товують теперішню загальну господарську крізу та безробіття в Канаді, я« нпньїдіх банд, Що і.аіьі іають на [юбітшіЧИХ організаторів і рол- питниці, що поліція диетрікгу 
Стрілецьких Г|*іма і еіірямуна їн з-ММі нуртуиа.Піку Прати на .т»*»* національні почування і почултя іаподіяної кривди укр. народу ііїінаюті. їм ГОЛОВИ Ції (|іар*ЄХ. ЇКо.іомбія одержала на 20 тру:

і, ,,,, „ , ,, і. Ті Товариства уживанжи їмсии >країтив та маючи ка оці добро наших ,, 1 , 1 лІЧШ І.КОВ1 кола катигькш армії и міліції ІІШІИ Іаонаюіь І" В,1НІЧНИ< вор<1,ін Моска,™ а не К..«ди ані Нешлежної України .шміюлякии И-' мол,на и не агадат про її метди верхівки українських дня інформації, то проти

тих і уідх-уеюдіи Іхоріитовуют я віііеі.ковіїмп ш< іруктрамн ниедицьно-українсьие робітництво до нельожльности проїм Канади і до фаіііііиеі.кііх оріані іацій у відвсріаііііі уі.раїнеі.кнх ірудніцпх,]С т и м с о и а приготовляється 
у іднічеііні 11(4 і: ного |міі>і-тва, беруть У чаї П, ЯК ВІІІІ І.КОІІІ ча протидержавних забурень, пошкоджують доброму імени Українців в Каналі, має від шіівіикної бо{ЮТЬбн робітипчої і. іЯі-П і а у вербуванні змова і. домагалася від нього 
етіїнн у віїїеьковіїх маневрах, пара іують поруч ко нюнів канат 
і ьі.іб армії уЦь яких віів іжовііх торжеетвенішх походах Па ті 
іііддііичі у глупі її допомоїх ватажки тих органі шцій отримують 
чазтв-туето прилюдні похвали нижчих офіцерів канадської армії.

КОМУ СЛУЖАТЬ УКР. ФАШИСТСЬКІ 
ОРГАНІЗАЦІЇ В КАНАДІ

ВАШИНГТОН, 26 грудня. 
Тут довіданося минулої ііятіїн-“И

члене і ва у ряди фаніиетеькііх організацій Щоби відаерпутп гюзволення поставити варту в VІншим шляхом шукають "таєних сил провідники Союзу 
Українс ьких Гам, , і тинків та Ліги і;Кпій,ч.кі.х Українців українеїжі грудящі маеі. Канади від Еадяїв-ььої Україки й в. із. ног о добра*

го Радянського Союзу, ватажки українекьііх (|іаішіиеі,кпх орта- Ні самі урядники заиеречи- 
ні.іацііі иуекаюііа я на наижіочіїнпіші фаліиуішшія вістей про їй, будьто би Стимсон самий

і таких церковшіцькіїх іірг.ціпацін. їхні дії в головним 
гявленні на, гак бн'вовнти, “ цивільну буржуазію". У неї во-

Лвнчаїїно. не можна відмовіпп верхівкам КО> й Я Г тіеїв - , „ добиваютия тих "власних сил". " у" тій своїй напрямній j гоніяліз^тичне будівництво в радянській країні й життя україн одержав листи з погрозами
то епіврчбіткнчаїшя її івялків з іншими буржуазними колами рlvTb ватажк„ суг, ЛІІУ й інші двома шляхами ІІоперш, І « ьких робітників і селян там же. Фмшують приватні листи або знав шобудь про змову і
la керуючими адмінз-тратнвинмн органами. ішіюрмують буржуа зні ката про найменший рух робітничої кля- » Друкують їх, ніби то від осіб, що живуть в СРГР і пишуть до просив охорони.

От іззЯтн б хочби “ маиіфз’єт Головної > пранії У країтькоі н _ зок|к‘ма іі|ю віьіволі.ішй рух українських трудящих має ('В<ах в Канаду, і.мислюкіть на і) потвори і ш і речі про неві.іь 
Сірілітнжчї Г|м>мади, що був помішений в "Стрілецьких Ні- в Канаді; звідомляють кожночаеію н|н> дії в [юбітніпих органі- ||||,|-х ,гР81)ю , голод, чека^есловкії, арешти українців, [юи трілн 
стях" ч. 10 : До жовтня 14:11 р. Маніфест едрзч ованнй іо "у- аціях, і що иповнішс. іів|юрмують яівжди .злочинно фа.ішиво ІХ в * *** Iі і гатосяті. njto тч в пі»с< і. Ріяснлають своїх агентів по 
країні і кого і'|юмадннз іва", а (містом пиеапнй ю правлячих Інформують з тим ліаматакням. Щоби таким чином добитися wÎ'ïV'bim-ihx Канади поміж украінекьї трудящі маси й стара 
і.чхі панівнеї кліпи Канади. "Маніфч-т" вида.та Гіхтовна Уп|»а |чуто|ніщеііня'україїн ькнх |юбітнйчофар*е|кіжих організацій. ІмТІ,‘'я В,',ІІТІ1 в ннх симпатію до і 14 І*, а до І’а іянеької N країни 
ва УСГ саме вчас судження членів йол кому КІ1К на підставі 9 s іцоби завдати болячого удару усій [юбітничіїї класі Канади окрема, шнтроїти іх ворожо іі|ютн країни Рад,
секції карного, аісону аз при належання до не іє.пьті.ної органі Інформуіпі теж канадську буржуазію брехливо про Радян Такого я; саїїого брехливого методу й фал ту вання ві ранням продукції цукру
данії »й засуджено їх по 5 років тюрми ктвпго). своїм “ма іьвий Сою з та еоціялйтнчне будівництво, щюето цькують проти стей поки дотрнмуютуя у евоїй аіацї п|ютн українських іюбіт «'ясіикн цукрових ішнпацій на о-
візі естом" вататажкя УСГ вказують органам правлячих кругів трудящих рад. країни, підготовляючи "публичну опінію” до гичочрармереьких організацій в Канаді. ",^'кіц "’б.ЛГ можу іГ
Канади, що українські |юбітнйчо фармс|ч-ььі органі зації воєнного походу п[юти к|іаїни Рад. Jlopy.4 брехнів і очернення ватажки українських фашист- точних ринків збуту і мати, ірудно-
ТУІчрДім. ТОДОВИРІІАЗ>" - треба теж підтягнути пі д 48 сек Та не лише .шляхом самих "інформацій” намагаються вз'р- ськіїх організацій намагаютія я тримати здалека українських ті з банками, а кубанські (в лійсн»- 
цію картин іакену, вмисно іралшиви інформує, що "ТУР»І»До- Хн СУС, .Ті'.У н інших завоювати ті "власні сили” в буржуазії трудящих від робітничих організацій та [юбітинчого руху за сгн американські) є проти обмеження 
ми. яких Головний -іарид у ВіикінеГу підлягає каяждійз-ькій ко- канадської, вовн і і виступають чинно, своїми діями стараються тякуванням, усякими страхіттями, а то йпрг] юзами. Лякають ïÿ’"v,K"" т> ' вдають шо -хтаюч- 
м> ністичній партії, яка з. секцією III Інтернаціоналу в Москві"... у< яко здобуто для себз1 лові]оі дз буржуазних колах. Ватажки їх депортацією, поліцейськими клобкиц^гормамп, погрожухт, cnunfau^niBaK.

Ми пзідаомо уривок того "маніфзч-ту" на те. щоби самі чи СУС, ДГ.У й інших повя іуютЯаЬіо*. існування тісно і існуван втратою праці і хто її мак), втратшн реліфйої допомбгп і хто її ЧИННИКиМ ді1ЬШс будіть відію- 
тачі "УРВ" бачили, длм кого він тканин. яям канадської й ін-нца буржуа$ї. цобірак). (Далі буде.) j сним на світових рюшах.

на•X

НГПОРОЗУНІННЯ НА ЦУКРОВІЙ 
НАРАДІ.

ПАРИЖ, 17 ір> дня Засідаюча 
тут міжнародна цукрова конференція
попала вчора в испор<ілуміиня над пи- 

Голянаські
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 2» ГРУДНЯ 1931. Сторона 3.Число 156.
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